
Kontrola Podmínky Typ podání

Kontrola_01
Potřeba ošetřování/péče ode dne (PodaniRpop1.DatumOd) nesmí být větší než Datum vystavení 

(PodaniRpop1.DatumVystaveni) o více než 1 den.
RPOP1

Kontrola_02
Pokud se nejedná o opravné podání, tak Datum vystavení (PodaniRpop1.DatumVystaveni) mínus Potřeba 

ošetřování/péče ode dne (PodaniRpop1.DatumOd) nesmí být větší než 3 dny.
RPOP1

Kontrola_03
Potřeba ošetřování/péče do dne (PodaniRpop2.DatumDo) nesmí být dřívější než Potřeba ošetřování/péče ode 

dne (PodaniRpop2.DatumOd).
RPOP2

Kontrola_04
Potřeba ošetřování/péče ode dne (PodaniRpop2.DatumOd) nesmí být větší než Datum vystavení 

(PodaniRpop2.DatumVystaveni) o více než 1 den.
RPOP2

Kontrola_05

Pokud se nejedná o Nařízenou karanténu (PodaniRpop2.UdajeOsetrovaniPece.NarizenaKarantena), tak Datum 

vystavení (PodaniRpop2.DatumVystaveni) nesmí být dřívější než Potřeba ošetřování/péče do dne 

(PodaniRpop2.DatumDo) o více než 3 dny.

RPOP2

Kontrola_06
Datum vystavení (PodaniRpdp1.DatumVystaveni) nesmí být pozdější než Hospitalizace do 

(PodaniRpdp1.Hospitalizace.TrvaniHospitalizace.DatumDo) o více než 11 dní.
RPDP1

Kontrola_07
Termín kontroly (PodaniRpdp1.Hospitalizace.KontrolaDatum) musí být v intervalu (Hospitalizace do; Hospitalizace do 

+ 15 dnů) včetně krajních hodnot.
RPDP1

Kontrola_08

Datum do (PodaniRpdp2.DatumDo) nesmí být dřívější datum než Potřeba dlouhodobé péče ode dne (v případě 

hospitalizace se jedná o PodaniRpop1.Hospitalizace.TrvaniHospitalizace.DatumOd; jinak 

PodaniRpdp1.InkurabilniStav/NavazujiciRozhodnuti.DatumOd).

RPDP2

Kontrola_09 Zadané intervaly hospitalizace musí být disjunktní. PHDZD

Kontrola_10 Začátek hospitalizace musí být dříve než konec hospitalizace. PHDZD

Kontrola_11 Musí být uveden alespoň jeden interval hospitalizace. PHDZD

Kontrola_12
Potřeba ošetřování/péče resp. Potřeba dlouhodobé péče nadále trvá ke dni (PodaniPtNp.DatumKeDni) mínus 

Datum vystavení (PodaniPtNp.DatumVystaveni) nesmí být větší než 3 dny.
PTNP

Kontrola_13
Datum přístí lékařské kontroly (PodaniPtNp.KontrolaDatum) může být vyplněn pouze pro dlouhodobou péči (RPDP; 

poslední znak čísla rozhodnutí == "L").
PTNP

Kontrola_14 Začátek hospitalizace musí být dříve než konec hospitalizace. HOLNP

Kontrola_15
Změna diagnózy (PodaniHolNp.ZmenaDiagnozy) může být vyplněna pouze v případě dlouhodobé péče (RPDP; poslední 

znak čísla rozhodnutí == "L")
HOLNP

Logické kontroly dávek nemocenského pojištění (poslední aktualizace 19.12.2024)


